各 位

09 年 5 月 24 日

岡山県オリエンテーリング協会

理事長  佐藤旭一

０９年度上期理事会兼総会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。

５月２３日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。

案内時の案から基本的な変更はありませんが、出された意見に基づき一部修正を加えています。

この結果を踏まえ０８年度にも増して一層の活性化につなぐ活動を推進してまいりますので、ご支

援ご協力をお願いいたします。

 草々

記

１．日時

  ５月２３日（土） １３：３０～１６：４０

２．場所

  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ特別会議室２

３．出席者

  千田会長、伊東氏、濱上氏、堀氏、中野氏、松田氏、山縣氏、梶房氏、下名

４．議事

 (1).０８年度活動報告

別紙｢08 年度活動報告書｣｢08 年度収支決算報告書｣に基づき報告。

総括として「大会主催数が１つ増え参加者数も大きく伸びている。初心者向け行事関係も堅調に

推移し加速されている様子がうかがわれる。これは初心者、経験者ともに満足してもらえるイベ

ントの志向が受け入れられている証と考える。会計収支関係も問題ない。

一方マクロ的にみれば当県を含め活性化されているとは言い難く、むしろ全般的には依然として

衰退の傾向にある。オリエンテーリング黎明期から続いているリソース、競技への取り組み方を

再構築し次世代につなげる取り組みが極めて重要。県協会として種々の面で一体化を志向（クラ

ブレベル意識から脱却）し、一層の充実を計ることに優先し取り組む。」旨報告…提案どおり了承

 ※備前赤坂ＰＣの調査を済ませたが一部問題ありの旨伊東氏から報告があった。

 (2).０９年度活動計画

  ０７年度策定の｢長期活動方針書｣に沿い、これをブレイクダウンした｢｢０９年度活動計画書｣およ

び｢0９年度収支予算書｣に基づき審議…意見集約後提案どおり決定

  ※スポーツ安全保険は加盟することで希望者を募る。

   県協会競技ユニフォームは調達することで具体的に検討する。

   県レク祭りには今年度から参加する。

   玉野ＰＣは OCAD による新しい地図ができつつあるので、玉野スポーツセンターと折衝し一部

変更したコースでリニューアルオープンできるよう進める。

 (3).規約、細則改正

  会員定義の見直し、会員特典の新設、全日本リレー選手権選手選考基準制定を骨子とした改正案

を審議…意見集約後一部見直し決定

  ※新規会員からの会費徴収は当面行わず初回のみの入会金徴収とする。

   主催主管行事の遂行について「その能力を反映し携わった場合」は分かりにくいので「その運

営に携わった場合」と修正する。

 (4).役員改選

  新任 梶房修身、退任 犬飼仁

  他の理事は再任とし、会長、副会長、理事長、監事いずれも留任で決定。

   以上

＜本信配布先＞

  県協会メーリングリスト（報告書、計画書、規約等の資料は県協会サイト参照方）

ネット環境にない個人会員には郵送(メール便)